

Direction du bureau du sous-ministre
et du secrétariat

PAR COURRIEL

Le 6 juillet 2022

DEMANDEUR

N/Réf. : 202206-01

Objet : Demande d'accès à l'information

Monsieur,

Nous donnons suite à votre demande d'accès à l'information reçue le 1^{er} juin 2022 et précisée le 7 juin 2022.

Point 1

Les documents que nous détenons concernant ce point de votre demande font l'objet d'une publication ou d'une diffusion au sens de l'article 13 de la Loi sur l'accès aux documents des organismes publics et sur la protection des renseignements personnels (RLRQ, c. A-2.1). Vous les trouverez aux adresses Web suivantes :

- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_138109&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rijj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_144773&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rijj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_160347&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rijj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_173737&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rijj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz

... verso

- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_182979&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rjjj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_138107&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rjjj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_144771&process=Default&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rjjj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_160345&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rjjj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_173735&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rjjj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz
- http://www.assnat.qc.ca/Media/Process.aspx?MediaId=ANQ.Vigie.Bll.DocumentGenerique_182977&process=Original&token=ZyMoxNwUn8ikQ+TRKYwPCjWrKwg+vlv9rjjj7p3xLGTZDmLVSmJLoqe/vG7/YWzz

Points 2 et 3

La recherche a permis de repérer des renseignements concernant ces points de votre demande qui vous sont accessibles. Vous les trouverez ci-joints.

Nous vous indiquons que vous pouvez demander à la Commission d'accès à l'information de réviser cette décision. Vous trouverez en pièces jointes une note explicative concernant l'exercice de ce recours ainsi qu'une copie de l'article précité.

Veillez agréer, Monsieur, l'expression de nos sentiments les meilleurs.

Le responsable de l'accès à l'information,

Original signé par

Démosthène Blasi

p. j. 3

Question 2

Bilans produits au cours des 5 dernières années concernant la Gaspésie au sujet des dépenses relatives au secteur forêt du MFFP, incluant les opérations régionales et les chemins forestiers

Réponse

Région de la Gaspésie - Dépenses relatives au milieu forestier du secteur des opérations régionales, incluant les chemins forestiers*

| Exercice financier | Dépenses (M \$) |
|---------------------------|------------------------|
| 2017-2018 | 16,5 |
| 2018-2019 | 17,9 |
| 2019-2020 | 19,5 |
| 2020-2021 | 22,8 |
| 2021-2022 | 21,9 |

* Les dépenses du secteur forêts ne sont pas ventilées par région administrative.

Question 3

Bilans produits au cours des 5 dernières années concernant la Gaspésie exposant les revenus de redevance annuelle et les revenus de droits de coupe, ventilés selon toutes les catégories utilisées par le MFFP

Réponse

Région de la Gaspésie – Revenus du secteur forestier ventilés par catégorie

| Catégorie revenus | Revenus (M\$) par exercice financier | | | | |
|--|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2017-2018 | 2018-2019 | 2019-2020 | 2020-2021 | 2021-2022 |
| Droits de coupe - Garantie d'approvisionnement | 7,3 | 7,8 | 7,5 | 10,8 | 11,7 |
| Droits de coupe - Ventes aux enchères | 3,6 | 5,1 | 2,5 | 2,3 | 5,8 |
| Droits de coupe - Autres permis | 0,9 | 2 | 1,4 | 0,2 | 0,3 |
| Redevance annuelle | 1,7 | 1,8 | 1,5 | 1,9 | 1,8 |
| Érablière | 0,1 | 0,2 | 0,2 | 0,2 | 0,2 |
| Total | 13,6 | 16,9 | 13,1 | 15,4 | 19,8 |